
RIS: 2019/NU2/14/000009
Výtisk číslo:2

Počet listů:3
Počet příloh: 1/1

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Čj.:  36943 /2019-VLRZ/VKP/ZR-VP

Smluvní strany:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
se sídlem: Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10;
zastoupená ředitelem Vojenského klubu Praha (VKP) z pověření:
IČ: 00000582
DIČ: CZ00000582
Příspěvková organizace je zapsána u živnost. odboru Úřadu městské části Praha 10
bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 
(dále jen objednatel)

a
PRAVO s.r.o.
se sídlem: Elektrárenská 351, 389 01 Vodňany
zastoupená jednatelem
společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 20049
IČ: 28142292
DIČ: CZ28142292
bankovní spojení: Fio banka a.s.
Číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

         Smluvní strany se po vzájemné dohodě rozhodly uzavřít následující smlouvu podle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

I.   Předmět plnění

1.1. Zhotovitel bude zajišťovat kompletní služby praní (čistění) a žehlení pracovního oblečení a 
hotelového a stolního restauračního prádla pro potřeby objednatele, včetně odvozu použitého a 
dovozu vypraného a vyžehleného prádla k objednateli.

1.2. Jednotlivé zakázky budou realizovány podle aktuální potřeby objednatele na základě samostatné 
objednávky. Za objednatele je oprávněna vystavovat objednávky vedoucí housekeepingu nebo 
materiálová účetní VKP.

1.3. Místem určení je provozovna VKP – Dům armády Praha, Vítězné náměstí 4/684, 160 00 
Praha 6. 

II.   Cena a platební podmínky

2.1. Ceny služeb, jež jsou předmětem plnění podle této smlouvy, jsou uvedeny v ceníku zhotovitele 
jako ceny nejvýše přípustné a tvoří samostatnou přílohu č.1. této smlouvy (Požadavky na praní 
hotelového prádla a čištění oděvů na období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020.)

2.2. Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, včetně dopravy. 



2.3. Dohodnutou smluvní cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem se 
splatností do 14 dní po doručení faktury objednateli. Fakturační období sjednávají smluvní strany 
měsíční. Podkladem pro fakturaci je dodací list potvrzený zástupcem objednatele. Tento dodací 
list bude vždy přílohou faktury. Faktura musí splňovat podmínky stanovené v § 26 a násl. zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, bude vrácena prodávajícímu 
k přepracování. V takovém případě se sankce podle článku IV. této smlouvy vůči objednateli
neuplatňuje. Po doručení opravené faktury objednateli poběží nová 14-ti denní lhůta její splatnosti.

2.4. Fakturační adresa:    Vojenská lázeňská a rekreační zařízení (nebo jen VLRZ)
                   Magnitogorská 12 /1494

      101 00 Praha 10
  IČ : 00000582

            DIČ : CZ00000582

                                           Příjemce faktury podle místa dodávky (doručovací adresa faktury) :    
                                                                Vojenský klub Praha
                                                                Dům armády Praha
                                                                 Vítězné nám.  684/4
                                                                 160 00 Praha 6

     
III.   Povinnosti zhotovitele

3.1. Zhotovitel je povinen provádět službu šetrnými technologickými postupy s cílem zajištění 
odpovídající kvality, minimálního opotřebení a zachování optimální životnosti ošetřeného prádla
podle zásad uvedených v příloze č.1, která je součástí této smlouvy. Nedodržování těchto 
podmínek praní může být důvodem k okamžitému vypovězení smlouvy ze strany odběratele.

3.2. Zhotovitel je povinen spolu s dodávkou předat objednateli řádně vyplněný, čitelně podepsaný a 
orazítkovaný dodací list.

3.3. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou na prádle v době od jeho převzetí až do jeho 
zpětného předání objednateli. Případné reklamační řízení se řídí obecně závaznými a platnými 
právními předpisy.

3.4. Zhotovitel je povinen prádlo skládat jednotným způsobem, nesvazovat provázkem, rovnat do 
klece tak, aby při přepravě nedošlo ke znečištění či pomuchlání. Mandlovat prádlo tak aby 
zachovalo tvar.  Prádlo prát výhradně podle výrobcem stanovené teploty, k praní prádla používat 
pouze neagresivní prací prášky a aviváž, nikoliv chlor a jiné agresivní prostředky k dobělování
prádla. Psát na zakázkový list prádlo, které zůstává na prádelně i prádlo z reklamace označené 
datem. Při vracení prádla z reklamace označit na zakázkovém listu z kterého data prádlo bylo, dát 
zvlášť a označit. Dodání obleků z čistírny do jednoho týdne v nezávadném stavu. Dodávky prádla
budou prováděny pouze ve všední den v době od 06,00 do 14,30 hod. Zhotovitel je povinen 
skládat ubrusy na obdélníky o rozměru cca 30 cm x 50 cm, veškeré prádlo musí být při převozu 
zabezpečeno proti znečištění, zmačkání nebo zvlhnutí či jinému poničení.

IV.  Sankce

4.1. Zhotovitel odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má prádlo v okamžiku předání 
objednateli podle této smlouvy. Objednatel je povinen uplatnit reklamaci ve lhůtě do 14
kalendářních dnů od převzetí prádla.

4.2. Smluvní strany se dohodly pro případ vady prádla, že po dobu záruční doby má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. U zjištěných vad může požadovat 
bezplatné odstranění, přiměřenou slevu nebo náhradu. V reklamaci objednatel uvede, jak se vada 
projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci vyřídit. U oprávněné reklamace může objednatel 
požadovat úhradu veškerých nákladů spojených s reklamačním procesem.



4.3. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny plnění, a to za 
každý započatý den prodlení, nedodá – li objednanou službu v dohodnutém termínu. Nedodrží-li 
objednatel splatnost faktur, je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z fakturované částky za každý i započatý den prodlení.

4.4. Objednatel je oprávněn od jakéhokoliv finančního plnění odečíst částku připadající na jeho 
nároky (např. smluvní pokuta, sleva z ceny díla apod.) vyplývající ze smlouvy.

V. Doba trvání smlouvy

5.1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 01. ledna 2020 na dobu určitou do 31. prosince 2020.

5.2 Smlouva zaniká uplynutím sjednané doby platnosti, dohodou smluvních stran nebo             
výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počne běžet prvého dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Otázky v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Případné spory mezi účastníky budou řešeny přednostně smírem, jinak bude spor řešen u 
věcně a místně příslušného soudu.

6.2. Vznikne-li mezi stranami spor ohledně kvality, technologie provádění služeb, je kterákoliv ze 
stran oprávněna předložit takový spor k posouzení akreditované zkušebně, případně soudnímu 
znalci. Stanovisko zkušebny či znalce bude pro obě strany závazné. Náklady spojené 
s posouzením nese smluvní strana, jejíž názor se ukáže jako nesprávný.

6.3. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna nebo doplňována pouze formou písemného dodatku 
odsouhlaseného a podepsaného oběma smluvními stranami.

6.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku.

6.5. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání bude zveřejněn v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2016 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zabezpečí objednatel. Dodavatel se zavazuje, že poskytne objednateli smlouvu včetně příloh ve 
strojově čitelném formátu.

6.6. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem zveřejněním v registru smluv.

       
            V Praze dne:         2019                                         Ve           dne:    .    .2019                       
                                 

………………………………     ………………………………
           za objednatele                                                         za zhotovitele

                    
               ředitel Vojenského klubu                                                jednatel společnosti              
                       z pověření 
              

Přílohy:
č.1. - přehled prádla a čištění oděvů na období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020



Tabulka č. 1/  Hotelové a restaurační prádlo

P.č. Název (druh hotelového 
prádla)

Průměrný 
počet 

kusů za 1 
měsíc

cena 
za kus 
v Kč

cena za 
měsíc v 

Kč

cena za 
rok v Kč

Požadované 
teploty praní  

°C

1 Povlak na malý polštář 600 4,00 2 400,00 28 800,00 85

2 Prostěradlo jednoduché 620 8,00 4 960,00 59 520,00 85

3 Povlak na polštář . 685 7,00 4 795,00 57 540,00 85

4 Povlak na přikrývku 650 10,00 6 500,00 78 000,00 85

5 Ubrus do 3 m2 730 3,80 2 774,00 33 288,00 85 bílý / 60 barevný

6 Ubrus do 6 m2 3 56,00 168,00 2 016,00 85 bílý / 60 barevný

7 Ubrus banketní 2 56,00 112,00 1 344,00 85 bílý / 60 barevný 
/ 40 teflon

8 Ubrus kulatý malý 15 20,00 300,00 3 600,00 85 bílý / 60 barevný 
/ 40 teflon

9 Ubrus kulatý velký 5 56,00 280,00 3 360,00 85 bílý / 60 barevný 
/ 40 teflon

10 Sukně stolová 3 25,00 75,00 900,00 40 / 30 satén

11 Osuška (různé druhy) 877 6,00 5 262,00 63 144,00 85

12 Ručník froté 727 6,00 4 362,00 52 344,00 85

13 Předložka koupelová 632 5,00 3 160,00 37 920,00 85

14 Ubrousek 33 21,00 693,00 8 316,00 85

15 Napron 304 4,00 1 216,00 14 592,00 85 bílý / 60 barevný

16 Utěrka 78 1,00 78,00 936,00 85

17 Dětské povlečení 1 30,00 30,00 360,00 85 bílý / 60 barevný

18 Potah na židle 9 25,00 225,00 2 700,00 čistírna

19 Mop 9 5,00 45,00 540,00 85

Celkem 449 220,00

Tabulka č.2/  Pracovní oděvy

P.č. Název (druh oděvu) Průměrný 
počet kusů za 

1 měsíc

cena za 
kus v Kč

cena za 
měsíc v Kč

cena za rok v 
Kč

Požadované teploty 
praní  °C

1 Sako 5 70,00 350,00 4 200,00 čistírna

2 Kalhoty oblekové 7 40,00 280,00 3 360,00 čistírna

3 Vesta obleková 4 40,00 160,00 1 920,00 čistírna

4 Košile denní 20 5,00 100,00 1 200,00 40

5 Kalhoty pracovní 4 5,00 20,00 240,00 60

6 Čepice 1 22,00 22,00 264,00 70

7 Rondon 2 50,00 100,00 1 200,00 70

8 Šátek 3 3,00 9,00 108,00 60

9 Blůza pracovní 3 5,00 15,00 180,00 60

10 Zástěra krátká 0,25 30,00 7,50 90,00 40/60 dle symbolů

11 Kravata 1 10,00 10,00 120,00 čistírna

12 Rukavice -chňapka 4 10,00 40,00 480,00 85

13 monterky pracovní 3 12,00 36,00 432,00 85

Celkem 13 794,00

Celkem za rok 463 014,00



Tabulka č. 1/  Hotelové a restaurační prádlo

P.č. Název (druh hotelového prádla)
Průměrný počet 

kusů za 1 měsíc

cena za kus v 

Kč

cena za měsíc v 

Kč
cena za rok v Kč Požadované teploty praní  °C

1 Povlak na malý polštář 600 0,00 0,00 85

2 Prostěradlo jednoduché 620 0,00 0,00 85

3 Povlak na polštář . 685 0,00 0,00 85

4 Povlak na přikrývku 650 0,00 0,00 85

5 Ubrus do 3 m2 730 0,00 0,00 85 bílý / 60 barevný

6 Ubrus do 6 m2 3 0,00 0,00 85 bílý / 60 barevný

7 Ubrus banketní 2 0,00 0,00 85 bílý / 60 barevný / 40 teflon

8 Ubrus kulatý malý 15 0,00 0,00 85 bílý / 60 barevný / 40 teflon

9 Ubrus kulatý velký 5 0,00 0,00 85 bílý / 60 barevný / 40 teflon

10 Sukně stolová 3 0,00 0,00 40 / 30 satén

11 Osuška (různé druhy) 877 0,00 0,00 85

12 Ručník froté 727 0,00 0,00 85

13 Předložka koupelová 632 0,00 0,00 85

14 Ubrousek 33 0,00 0,00 85

15 Napron 304 0,00 0,00 85 bílý / 60 barevný

16 Utěrka 78 0,00 0,00 85

17 Dětské povlečení 1 0,00 0,00 85 bílý / 60 barevný

18 Potah na židle 9 0,00 0,00 čistírna

19 Mop 9 0,00 0,00 85

Celkem 0,00

Tabulka č.2/  Pracovní oděvy

P.č. Název (druh oděvu)
Průměrný počet 

kusů za 1 měsíc

cena za kus v 

Kč

cena za měsíc v 

Kč
cena za rok v Kč Požadované teploty praní  °C

1 Sako 5 0,00 0,00 čistírna

2 Kalhoty oblekové 7 0,00 0,00 čistírna

3 Vesta obleková 4 0,00 0,00 čistírna

4 Košile denní 20 0,00 0,00 40

5 Kalhoty pracovní 4 0,00 0,00 60

6 Čepice 1 0,00 0,00 70

7 Rondon 2 0,00 0,00 70

8 Šátek 3 0,00 0,00 60

9 Blůza pracovní 3 0,00 0,00 60

10 Zástěra krátká 0,25 0,00 0,00 40/60 dle symbolů

11 Kravata 1 0,00 0,00 čistírna

12 Rukavice -chňapka 4 0,00 0,00 85

13 monterky pracovní 3 0,00 0,00 85

Celkem 0,00

Celkem za rok 0,00

všechny ceny uvádějte bez DPH
vyplňte pouze žlutá pole

cena nabídky pro plnění veřejné zakázky je uvedena v zeleném poli

Příloha č. 1                                                                                                            Počet listů : 1

Požadavky na praní hotelového prádla a čištění oděvů 

 na období od 1.1. 2020  do  31.12. 2020

všechny ceny uvádějte bez DPH
vyplňte pouze žlutá pole

cena nabídky pro plnění veřejné zakázky je uvedena v zeleném poli

Skládání ubrusů na obdélníky o rozměru cca 30 cm x 50 cm, veškeré prádlo musí být při převozu zabezpečeno proti znečištění, zmačkání nebo 
zvlhnutí či jinému poničení

Prádlo skládat jednotným způsobem, nesvazovat provázkem, rovnat do klece tak, aby při přepravě nedošlo ke znečištění či pomuchlání. Mandlovat prádlo tak aby zachovalo tvar.  
Prádlo prát výhradně podle výrobcem  stanovené teploty, k praní prádla používat pouze neagresivní prací prášky a aviváž, nikoliv chlor a jiné prostředky k dobělování.  Psát na 
zakázkový list prádlo, které zůstává na prádelně i prádlo z reklamace označené datem. Při vracení prádla z reklamace označit na zakázkovém listu z kterého data prádlo bylo, dát 
zvlášť a označit. Dodání obleků z čistírny do jednoho týdne v nezávadném stavu. Dodávky prádla pouze ve všední den v době od 06,00 do 14,30 hod.

 - zajištění  kompletní služby praní (čistění) a žehlení  hotelového a  stolního restauračního prádla včetně odvozu použitého a dovozu vypraného a vyžehleného prádla k objednateli 
(viz. tabulka č.1)
 - zajištění  kompletní služby praní (čistění) a žehlení  (pracovních) oděvů včetně odvozu použitého a dovozu vypraných (vyčištěných) a vyžehlených oděvů k objednateli (viz. 
tabulka č.2 )
 - jednotlivé zakázky budou realizovány podle aktuální potřeby objednatele na základě samostatných objednávek
 - odvoz použitého a dovoz čistého prádla 7 dní v týdnu  dle potřeb objednatele 
 - dodací list bude obsahovat informaci o zůstatku prádla v přepírce 



  




